em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de setembro do corrente ano, sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no âmbito da 

Contabilidade Municipal, crédito adicional suplementar no valor de R$ 56.488,11 (cinquenta e 

seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e onze centavos), destinado à aquisição de imóveis, 

mediante desapropriação (Decreto Municipal nº 040/2025), conforme a dotação orçamentária 

especificada a seguir: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00  

- Unidade: 02.09.01 – Gestão dos Serviços de Saúde